(37) *Μισανθρωπίας*. Coisl. primus *μισαδελφίας*, *odii fratrum*.

(38) *Μετατίθησι*. Quatuor mss. codices, non tamen antiquissimi, habent *διατίθησι*. Miror Combesium legi velle *διατίθημι*.

(39) *Ἐπὶ σοὶ κεχυμένης*. Duo codices pro his vocibus habent *ἐπιχεχυμένης*. Colbert. et primus Coislinianus habent *ἐπιχειμένης*.

(40) *Ὅτε σε*. Codices non pauci ὅτε σοι, unus δὲ σου. Paulo post editi *κολάκων πλήθη*. Sex mss. in *ιστία*.

(41) *Ἀπεσφαίριζε*. Sic Harl., Coisl. primus, Medic. et plures alii. Editi *ἀπεσφαίριος*. Paulo post in tribus codicibus recentioribus deest σοι ante τὸν Σωτήρα.

(42) *Ὁλος δὲ*. Sic Harl., Coisl. primus et plures alii. Editi ὅλως δὲ.

(43) *Ἐξέκλινας*. Ita sex mss. non ut in editis *ἐξέκλινας*.

(44) *Σικύας*. Editi *σικύου* contra omnium mss. codicum fidem.

• Alias IV.

toto adipe, exsiccasti strenue meatus sub ventre sitos, et ipso ventre inedia coarctato, faciebas ut costatæ partes, tecti quasi quædam eminentia, umbram inducerent **134** partibus umbilici, atque contracto toto organo, nocturnis horis consistens Deo, lacrymarum rivis barbæ pilos madefactos complanabas. Quid autem opus est recensere me singula? Memineris quot sanctorum ora exceperis osculo, quot sacra corpora amplexus sis, quot viri manus tuas velut intaminatas foverint; quot servi Dei, velut venerantes, confugerint ad genua tua complectentes.

2. At horum quis tandem finis? Adulterii fama nuntiati crimen, sagitta velocius pervolans, aures nostras sauciat, acutiore stimulo viscera nostra compungens. Quæ tam artificiosa præstigiatoris versutia in tam perniciosum casum te coniecit? Quænam diaboli sinuosa retia te constringentia, virtutis nervos immobiles reddiderunt? Quo abiere laborum tuorum narrationes? Sed fortasse æquum non est his fidem adhibere? Et quomodo non ex manifestis ea etiam credemus quæ hactenus abscondita fuerunt? siquidem animas quæ ad Deum confugiebant, juramentis horrendis obstrinxisti, cum tamen nominatim quidquid his voculis, *est et non*, amplius est, diabolo attribuitur ⁴⁵. Itaque simul quoque exitiosi perjurii fuisti sponsor, atque instituti ascetici caractere in contemptum adducto, ad apostolos usque ipsumque Dominum dedecus ac infamiam transmisisti. Decorasti castitatis gloriationem; labe aspersisti continentiaæ votum, captivorum facti sumus tragœdia, a Judæis et gentilibus res nostræ in scenam et actus deducuntur. Discidisti monachorum studia; diligentiores cautioresque in metum formidinemque coniecisti, adhuc diaboli potestatem admirantes; negligentiores vero ad sequendum incontinentiaæ exemplum traduxisti. Dissolvisti, quantum in te fuit, gloriationem Christi, qui dixit: *Confidite, ego vici mundum* ⁴⁶, ejusque principem. Creatorem dedecoris miscuisti patriæ. Vere implevisti Proverbium, *Velut cervus sagitta iclus in jecore* ⁴⁷. Sed quid jam? Non cecidit fortitudinis turris, o frater: non obsorduerunt correctionis ac convectionis remedia: non occlusa est civitas perfugii. Ne in profundo malorum permanes, nec te tradas homicidæ. Novit Dominus elisos erigere. Ne procul fugias, sed ad nos recurre. Resume iterum labores juveniles, secundis recte factis humi repentem sordidamque voluptatem delens. Respice